
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

25.10.2023                            Енакиево                       № 625  

 

 

 

 

 

Об обеспечении бесперебойной работы дорожного хозяйства  

города Енакиево в осенне-зимний период 2023−2024 годов 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального Конституционного закона 

Российской Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», Приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 10.07.2019 № 139-

од «Об утверждении Методических рекомендаций действий администраций городов 

и районов Донецкой Народной Республики при наступлении сложных погодных условий», 

на основании подпунктов 3.3.3., 3.3.5. пункта 3.3., пункта 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), распоряжения главы администрации города Енакиево             

от 22.12.2022 № 222 «О плане основных мероприятий администрации города Енакиево на 

2023 год», с целью обеспечения бесперебойной работы городского автомобильного и 

электрического транспорта, а также безопасности движения транспорта и пешеходов в 

осенне-зимний период  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  

 

 1. Создать городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом 

в осенне-зимний период и утвердить ее состав (прилагается). 

 

 2. Создать городской штаб оперативного реагирования по борьбе со снежными 

заносами и гололедом в осенне-зимний период и утвердить его состав (прилагается). 

 

 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

(Тарасенко) обеспечить бесперебойную работу дорожного хозяйства города Енакиево в 

осенне-зимний период 2023−2024 годов, организовать работы по очистке от снега и 

противогололедной обработке основных дорог, площадей согласно приложению 1. 

 

 4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности 

содержать в надлежащем состоянии в зимний период дороги и тротуары, скверы согласно 

приложениям 2, 3. 

  

 

 



 5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности: 

 

 5.1. Содержать в надлежащем состоянии в зимний период подъездные, объездные и 

прилегающие к предприятиям дороги, не вошедшие в приложения к пунктам 4, 5 настоящего 

распоряжения. 

 

 5.2. Обеспечить осуществление мероприятий по борьбе с гололедом и снежными 

заносами на прилегающих участках на расстоянии 15 м от фасада здания либо 

до бордюрного камня, отделяющего проезжую часть автодороги, а также на тротуарах и 

пешеходных дорожках, проходящих вдоль ограждений территорий, прилегающих к 

предприятиям, учреждениям, организациям. 

 

 5.3. Обеспечить своевременную уборку, посыпку и очистку прилегающей 

и закрепленной территории от снега и льда, запретить убирать снег с тротуаров 

на очищенную от снега проезжую часть улиц. 

 

 6. Директорам муниципальных унитарных предприятий администрации города 

Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», «Жилищно-ремонтное управление № 2», 

«Жилищно-ремонтное управление № 3», «Жилищно-ремонтное управление № 4», 

«Жилищно-ремонтное управление № 5», «Жилищно-ремонтное управление № 6»: 

 

 6.1. Заготовить инвентарь, посыпочный материал и горюче-смазочные материалы 

для борьбы со снежными заносами и гололедом в необходимом количестве. 

 

 6.2. Запретить дворникам и рабочим уборочных бригад убирать снег с тротуаров и 

крыш на очищенную от снега проезжую часть улиц. 

 

 7. Руководителям предприятий, выполняющих земляные работы на проезжей части 

дорог, проведение работ начинать только с разрешения управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Енакиево и ОГИБДД ОМВД России 

«Енакиевский» по обслуживанию административной территории г. Енакиево, используя все 

необходимые знаки и ограждения. По окончанию работ выполнить обратную засыпку 

поврежденных участков и обработку поверхности дорог противогололедным материалом. 

 

 8. Рекомендовать руководителям автотранспортных предприятий и организаций 

города в дни снегопадов выделять автотранспорт для вывоза снега по заявке руководителей 

муниципальных унитарных предприятий администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 1», «Жилищно-ремонтное управление № 2», «Жилищно-ремонтное 

управление № 3», «Жилищно-ремонтное управление № 4», «Жилищно-ремонтное 

управление № 5», «Жилищно-ремонтное управление № 6», муниципального унитарного 

предприятия администрации города Енакиево «Спецкомтранс». 

 9. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения возложить на 

городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом в осенне-зимний 

период. 

 

 10. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 11. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 

 



 12. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

     

    

 



    УТВЕРЖДЕН 

    Распоряжением главы 

    администрации города Енакиево 

    от_________________ № ______760 

 

 
 

С О С Т А В 

городской комиссии по борьбе со снежными заносами и гололедом  

в осенне-зимний период  

 
 

 

 

заместитель главы администрации города Енакиево, 

председатель городской комиссии 

 

 

 

начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево, заместитель 

председателя городской комиссии 

 

 

 

заместитель начальника управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево, секретарь городской комиссии 

 

 
Члены городской комиссии: 

 
 

 

 

директор муниципального унитарного предприятия  

администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство» 

 
 

 

начальник     службы СБО    Филиала № 1   «Енакиевский 

коксохимпром»  ООО  «Донецкий металлургический 

завод» (по согласованию) 

 
 

 

директор    Филиала «Енакиевотеплосеть»                                         

ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

(по согласованию) 

 
 

 

глава Карло-Марксовской поселковой администрации 

 

 
 

 

глава администрации города Юнокоммунаровска  

 
 

 

 

начальник  Енакиевского  подрядного 

специализированного  дорожного  ремонтно-

строительного  обособленного  подразделения                       

ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию) 

 
 

 

инспектор по организации дорожного движения ОГИБДД 

ОМВД России «Енакиевский» (по согласованию) 

 



 

 

глава Ольховатской поселковой администрации 
 

 

 

 

 

глава администрации города Углегорска  

 
 

 

 

заведующий сектором по работе транспорта 

администрации города Енакиево 

 

 

 

глава Корсунской поселковой администрации  

 
 

 

 

 

начальник отдела МВД Российской Федерации 

«Енакиевский» (по согласованию) 

 

 

 

начальник участка благоустройства УСБО Филиала № 2 

«ЕМЗ»  ООО «Южный горно-металлургический 

комплекс» (по согласованию) 

 

 

 

начальник Енакиевского городского района 

электрических сетей ГУП ДНР «Региональная 

энергопоставляющая компания» «Центральные 

электрические сети» (по согласованию) 
 

 

 

директор муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Спецкомтранс» 

 

 

 

глава Булавинской поселковой администрации   

 

 

 

 

начальник отдела по вопросам гражданской обороны, 

мобилизационной и режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево 

 

 

 

начальник ФГКУ «5 ПСО ФПС ГПС по Донецкой 

Народной Республике» (по согласованию) 

 

 

 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от__________ № _______ 
  

С О С Т А В 

городского штаба оперативного реагирования по борьбе со снежными  

заносами и гололедом в осенне-зимний период  
 

 

 
 

заместитель главы администрации города Енакиево, 

председатель городского штаба 

 

        

начальник управления жилищно-коммунального  

хозяйства администрации города Енакиево, 

заместитель председателя городского штаба 
 

 

 

заместитель начальника управления жилищно- 

коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево, секретарь городского штаба 
  

Члены городского штаба: 
 

 

 

директор муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство» 
 

 

 
 

глава Карло-Марксовской поселковой администрации 
 

 

 

 

глава администрации города Юнокоммунаровска  
 

 

 

        

начальник    Енакиевского    подрядного 

специализированного    дорожного    ремонтно-

строительного    обособленного   подразделения                   

ПАО  «Облдорремстрой»   (по согласованию) 

 
 

глава Ольховатской поселковой администрации  
 

 

 

 

глава администрации города Углегорска  
 

 

 

 

глава Корсунской поселковой администрации  

 
 

 

 

директор муниципального унитарного предприятия 

администрации города Енакиево «Спецкомтранс»  
 

 

 

глава Булавинской поселковой администрации   
 
 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  



Приложение 1  

к распоряжению главы 

администрации города Енакиево 

от____________________№_________ 

(пункт 3) 

 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

основных дорог для механизированной очистки от снега и борьбы с гололедом 

 

1. Пр. Металлургов (обе стороны)  

2. Пр. Ленина от ул. Толстого до Путепровода (обе стороны), Путепровод 

до ул. Кронштадтской  

3. А/д вдоль площади им. Ленина от пр. Шевченко до пр. Ленина – обе стороны 

4. Ул. Блюхера от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда 

5. Ул. ХХІІ Партсъезда от ул. Щербакова до ул. Блюхера 

6. Ул. Турутина от ул. Петровского до пр. Металлургов 

7. Ул. Ткаченко-Петренко от ул. Партизанской до пр. Шевченко 

8. Ул. Тиунова от ул. Калинина до пр. Металлургов 

9. Ул. Щербакова от ул. 22 Партсъезда до пр. Металлургов 

10. Пр. Шевченко от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда 

11. Ул. Петровского от ул. Турутина до пр. Ленина 

12. Ул.Фурманова от ул. Партизанской до пр. Ленина и от ул. Турутина 

до ГБУ «Городская больница № 2 г. Енакиево» 

13. Ул. 1-я Садовая от пр. Металлургов до ул. Фурманова 

14. Пер. Театральный 

15. Ул. Крупской от пр. Ленина до ул. Свердлова 

16. Ул. Первомайская  от ул. Мальванова до пр. Ленина 

17. Ул. Толстого 

18. Ул. Мальванова от ул. Толстого до пр. Металлургов 

19. Ул. 60 лет СССР  от ул. Толстого до пр. Металлургов 

20. Ул.Свердлова от пр. Металлургов до ул. Ореховая 

21. Ул. Партизанская от пр. Металлургов до ул. Свердлова 

22. Ул. Постышева 

23. Ул. Красных Зорь 

24. Ул. Ревкомовская 

25. Ул. Бр.Потемкина  от ул. Днепровской до ул. Бабушкина 

26. А/д на пос. 1905 года: ул. Бабушкина, Сахалинская, Филатова, Алмазная 

27. Ул. Ореховая от ул. Свердлова до ул. Ревкомовская 

28. Ул. Кирова от ул. Ореховой  до центрального кладбища 

29. Ул. Волжская  

30. Ул. Черкасская до пересечения с ул. Интернациональной 

31. Пр. Берегового (обе стороны)   

32. Ул. Марченко (обе стороны) 

33. Ул. Ермишина 

34. Ул. Саратовская  

35. Ул. Коммунистическая от пр. Берегового вдоль КЛПУ «Противотуберкулезный 

диспансер»  до трассы М-04 “Знаменка-Луганск-Изварино” (обе стороны) 

36. Ул. Бородина от ул. Менжинского до пер. Чугуевского 

37. Ул. Нахимова от ул. Менжинского до пер. Чугуевского 

38. Ул. Нестерова от ул. Менжинского до ул. Лысенко 

39. Ул. Лермонтова от ул. Турутина до пр. Берегового 



40. Ул. Краснофлотская 

41. Пер. Чугуевский от ул. Бородина до ул. Нахимова 

42. Ул. Менжинского от ул. Станционной до ул. Бородина 

43. Ул. Турутина от ул.Станционной до ул. Бетховена 

44. Ул. Бетховена от ул.Турутина до ул. Чубаря 

45. Ул. Чубаря от ул. Лысенко до ул. Магистральной  

46. Ул. Лысенко от пр. Берегового до ул. Чубаря 

47. Ул. Железнодорожная (до ЕПУВКХ) 

48. Ул. Станционная от ул. Кронштадской до ул. Менжинского 

49. Ул. ХХ Партсъезда от ул. Турутина до пр. Берегового  

50. Ул. Кронштадтская от пр.50 лет Октября до ул.Турутина 

51. Ул. ХХ Партсъезда от ул. Турутина до пр. Берегового  

52. Пр. 50 лет Октября 

53. Ул. Комсомольская от ул. Галана до ул. Кронштадской 

54. Ул. Корсунская от ул. Турутина до ул. Комсомольской 

55. Ул. Волгоградская от ул. Комсомольской до пр. 50 лет  Октября  

56. Ул. Галана от пр. 50 лет Октября до ул. Тиунова 

57. Площадь Бурмистрова – обе стороны 

58. Пр. Горняков от пл. Бурмистрова до пр. Забойщиков, от пл. Бурмистрова                            

до  ул. Магистральной – обе стороны 

59. Пр. Забойщиков от пр. Горняков до пересечения с ул. Воровского 

60. Ул. Луганское шоссе от пл. Бурмистрова до трассы М-04 «Знаменка-Луганск-

Изварино» 

61. Ул. Воровского на пос. Стандартный от пр. Забойщиков до ул. Баха 

62. Ул. Баха от ул. Воровского до конечной автобусной остановки   

63. Ул. Брайляна от ул. Айвазовского до Луганского шоссе 

64. Ул. Вильямса от ул. Айвазовского до Луганского шоссе 

65. Ул. Айвазовского от ул. Гагарина до ул. Брайляна 

66. Ул. Межлаука от ул. Вильямса до ул. Брайляна 

67. Ул. Федоренко, ул. Енисейская от пр. Горняков до Луганского шоссе 

68. Ул. Гагарина от пл. Бурмистрова до ул. Федоренко и от пл. Бурмистрова                              

до пр. Горняков 

69. Ул. Краснооктябрьская – от пр. 50 лет Октября до ул. Марата 

70. Ул. Богомольца 

71. Ул. Магистральная   

72. Ул. Бажова (г. Юнокоммунаровск) 

73. Ул. Баратынского (г. Юнокоммунаровск) 

74. Ул. Армейская (г. Юнокоммунаровск) 

75. Ул. Ильича (г. Юнокоммунаровск) 

76. Ул. Юбилейная (г. Юнокоммунаровск) 

77. Пр. Горняков (г. Юнокоммунаровск) 

78. Ул. Некрасова (г. Углегорск.) 

79. Ул. Смирнова (до мкр. Клин )(г. Углегорск) 

80. Ул. Щербакова (г. Углегорск) 

81. Ул. 8 Марта (г. Углегорск) 

82. Ул. Первомайская (г. Углегорск) 

83. Ул. Трамвайная (г. Углегорск) 

84. Ул. Дружбы (г. Углегорск) 

85. Ул. Станкевского (г. Углегорск) 

86. Ул. Кутузова (г. Углегорск) 

87. Ул. Тракторная (г. Углегорск) 

88. Ул. Переездная (г. Углегорск) 



89. Ул. Калинина (г. Углегорск) 

90. Ул. Красная (г. Углегорск) 

91. Ул. Пархоменко (г. Углегорск) 

92. Ул. Попова (г. Углегорск) 

93. Ул. Матросова (г. Углегорск) 

94. Пер. Пожарный (г. Углегорск) 

95. Ул. Ломоносова (г. Углегорск) 

96. Ул. Чапаева (г. Углегорск) 

97. Ул. Больничная (г. Углегорск) 

98. Ул. Нахимова (г. Углегорск) 

99. Ул. Рокоссовского (г. Углегорск) 

100. Ул. Садовая (г. Углегорск) 

101. Ул. Бунина (пгт Карло-Марксово) 

102. Ул. Правды (пгт Карло-Марксово) 

103. Ул. Юбилейная (пгт Карло-Марксово) 

104. Ул. Конституции (пгт Карло-Марксово) 

105. Ул. Маяковского (пгт Карло-Марксово) 

106. Ул. Горловская (пгт Карло-Марксово) 

107. Ул. Павлова (пгт Карло-Марксово) 

108. Ул. Осипенко (пгт Карло-Марксово) 

109. Ул. Суворова (пгт Карло-Марксово) 

110. Ул. Пролетарская (пгт Карло-Марксово) 

111. Ул. Колхозная (пгт Карло-Марксово) (доп) 

112. Ул. Лысенко (пгт Карло-Марксово) (доп) 

113. Подъездная дорога к Карло-Марксовской поселковой администрации 

114. Часть а\д от трассы М04 Знаменка-Луганск-Изварино до ул. Болгарова 

115. А/д от ул. Юбилейная  до ул. Паши Ангелиной 

116. А/д от ул. Магистральная  до МОО «ОШ №22 г. Енакиево» 

117. А/д от ул. Пролетарская до Софиевского кладбища 

118. А/д от ул. Магистральная до ул. Колхозная 

119. А/д от ул. Бунина до центрального кладбища 

120. Дорога на пос. Дружное  

121. Ул. Матросова (пгт Ольховатка) 

122. А/д от остановки «Космическая» до ул. Октябрьская (пгт Ольховатка)  

123. А/д от шахты «Ольховатская» до въезда в с. Каменка (пгт Ольховатка) 

124. Ул. Ленина (пгт Ольховатка) 

125. Ул. Красная Звезда (пгт Ольховатка) 

126. Ул. Первомайская (пгт Ольховатка) 

127. Ул. Гагарина (пгт Ольховатка) 

128. Ул. Маяковского (пгт Булавинское) 

129. Ул. Октябрьская (пгт Булавинское) 

130. Ул. Чкалова (пгт Булавинское) 

131. Ул. 1 Мая (пгт Булавинское) 

132. Дорога от шахты «Булавинская» до пгт Прибрежный 

133. Ул. Шевченко (пгт Александровское) 

134. Дорога от шахты «Александровская» до ул. Дорожная 

135. Ул. Лесопарковая (пгт Еленовка)   

136. Ул. Садовая (пгт Корсунь) 

137. Ул. Чкалова (пгт Корсунь)  

138. Пер. Школьный (пгт Корсунь) 

139. Ул. Вокзальная (пгт Корсунь) 

140. Ул. Степная (пгт Корсунь) 



141. Ул. Трофимова (пгт Корсунь) 

142. Ул. Больничная (пгт Корсунь) 

143. А/д на с. Шевченко (пгт Корсунь) 

144. Ул. Пшеничного (пгт Корсунь) 

145. Ул. Партизанская  (пгт Корсунь) 

146. Ул. Мира (пгт Корсунь) 

147. Ул. Войкова (пгт Корсунь) 

148. А/д «Енакиево-Никишино» от ул. Железняка до с. Каменка  

 

 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению главы 

администрации города Енакиево 

от ____________________№_______             

(пункт 4) 

 
З А К Р Е П Л Е Н И Е 

участков основных дорог и тротуаров для содержания в зимний период за предприятиями 

города 

 

 

1. Пр. Горняков от ул. Коминтерна до 

ул. Магистральной 

ул. Гагарина от ул. Коминтерна до              

ул. Айвазовского 
 

- Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП ДНР 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

 

2. Пр. Металлургов от ул. Сталеваров  

до ул. Партизанско 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

3. Ул. Сталеваров до ул. Постышева 
 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

4. Ул. Профсоюзная от ул. Свердлова  

до ул. Сталеваров 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

5. Ул. 25 лет Октября от   отдела 

военного комиссариата  до                           

ул. Достоевского 
 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

6. Ул. Достоевского от ул. 25 лет 

Октября до ул. Сталеваров  
 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

7. Ул. Красные Зори от ограждения 

ПМК «Тайфун»до автобусной    

остановки «ДСК»                 
 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

8. Ул. Партизанская от пр. Металлургов 

до ул. 25 лет Октября 

- Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-

металлургический комплекс» 

 
 

9. Ул. Марата от филиала № 4 «Ена-

киевский коксохимпром» до ООО 

«Цемент»,  кольцо возле ОАО «Цемент 

Донбасса» 

- Филиал № 1 «Енакиевский коксохимпром» 

ООО «Донецкий металлургический завод» 

 

 

10. Ул. Краснооктябрьская от                      

ул. Марата до пр. Забойщиков 

 

- 

 

Филиал № 1 «Енакиевский коксохимпром» 

ООО «Донецкий металлургический завод» 

 

11. Ул. Октябрьской революции от              

ул. Мальванова  до ЕПУВКХ 

-  Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР 

«Вода Донбасса» 
 



12. Ул. Пролетарская от                                

пр. Металлургов до ул. Толстого 

 

- МУП администрации города Енакиево 

«Зеленое хозяйство» 

 

13. Ул. Железняка от Луганского шоссе 

до школы  № 26 пос. Еленовка 

-  Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР 

«Вода Донбасса» 

 

14. Ул. Баженова от ул. Железняка до 

трассы М-04 «Знаменка-Луганск-

Изварино» 

-  Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР 

«Вода Донбасса» 

 

 

15. Пр. Металлургов от пр. Берегового 

до ул. Блюхера 

- Енакиевское управление по газоснабжению и 

газификации ГК «Донбассгаз» 

   

 

 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Приложение 3 

                                                                                                                                                                    к распоряжению главы администрации 

                                                                                                                                                                               города Енакиево  

                                                                                                                                                                               от __________________№___________  

          (пункт 4) 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

участков тротуаров вдоль автодорог за предприятиями, организациями и учреждениями  города Енакиево 

 

№№ 

п/п 
Перечень тротуаров вдоль автодорог 

по улицам: 
Закрепление тротуаров вдоль автодорог за организациями Вид работ 

1 2 3 4 

1. пр. Берегового: 

пр. Берегового (обе стороны) МУП «Зеленое хозяйство» очистка, 

посыпка 

- от железнодорожного переезда                     

до а/дороги на пос. Корсунь 

(прилегающая и противоположная 

территория) 

 

ГПОУ «Енакиевский профессиональный лицей» очистка, 

посыпка 

пр. Берегового (прилегающие 

тротуары, включая противоположную 

сторону автодороги) 

УТОС, ООО «Тайфун» очистка, 

посыпка 

пр. Берегового и ул. Менжинского 

(прилегающие обе стороны) 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Енакиевский 

производитель», ООО «Империя строительных материалов» 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Менжинского до дома № 20 

по пр.Берегового (прилегающая 

сторона и вдоль дома) 

ФЛП Сидоренко «Селена», ФЛП ВнуковаТ.В., Аптека ЧП «Витан»,                            

МУП «ЖРУ № 2» 

очистка, 

посыпка 

- от дома № 20 по пр. Берегового 

до ул. ХХ Партсъезда 

ФЛП Родная Г.Б. (канцелярия), БыковскаяЛ.В. (магазин «Водолей»), 

ФЛП Полупанова «Золотая рыбка» 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 

- вдоль дома № 70  

по ул. ХХ Партсъезда 

ФЛП Селянина М.А., ФЛП Поляков В.Б.(магазин «Автозапчасти») очистка, 

посыпка 

- от дома № 70  

по ул.ХХ Партсъезда до ул. 

Лермонтова 

 

МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

- пр. Берегового дом № 32 ФЛП Ханина М.Ф. (магазин «Берег») очистка, 

посыпка 

- от дома № 32 до дома № 36 

пр. Берегового (прилегающая 

сторона) 

МУП «ЖРУ № 2», ФЛП Вакулко А.Ю. (магазин), ФЛП Мишанчук,  

ФЛП Романенко М.Б. 

очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 36 по пр. Берегового МУП  «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

- от дома № 36 по пр. Берегового                   

до магазина «Домовой» 

ФЛП Барсук Л.В. (магазин «Калинка»), ФЛП  Михайловская Е.И. 

(магазин «Калинка») 

очистка, 

посыпка 

-  вдоль дома № 40 а  

по пр. Берегового (прилегающая 

сторона) 

 

ФЛП Дырмаш Е.Н., (магазин «Домовой») ФЛП Пометун Е.С. (кафе 

«Велюр»), РП «Комтел» 

очистка, 

посыпка 

- от дома № 42 по пр. Берегового  

до дома № 144  

по ул.  Краснофлотская (прилегающая 

сторона)  

 

МУП «ЖРУ № 2», МБОУ «Школа №38 г. Енакиево», 

ООО «Донэкоресурсы», ФЛП Сотникова 

очистка, 

посыпка 

- от дома № 144 по ул. 

Краснофлотская до дома № 50  

по пр. Берегового 

 

 

МУП «ЖРУ № 2»,ФЛП Быковская Л.В. «Наша ряба», ФЛП Кузьмова 

Н.В.,ФЛП Симонова «Радуга», ФЛП  Шматенюк «Свежее мясо»,  

ФЛП Мышкова «Подворье», магазин «Электро-бум», ФЛП Куриной С.Н. 

 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 

- от магазина «Черемушки» вдоль 

кольца по пр. Берегового  

  до дома № 40 по улице 

Коммунистическая 

ФЛП Ткач А.Н. (магазин «Ира»), ФЛП Москва А.М. (киоск),  

ФЛП Малютина Т.А. (киоск), ФЛП Москалюк Л.А. (киоск),  

ФЛП Алигаев А.Г.(киоск), ФЛП Ромашова Л.Ф. (киоск),  

ФЛП Червоная О.М. (киоск), ФЛП Юрченко Н.В. (киоск),  

ФЛП Сотников А.А. (киоск), ФЛП Чуденко Ю.В. (павильон),  

ФЛП Подольский В.К. (павильон), ФЛП Лихачева А.И. (павильон),  

ФЛП Луговая Л.А. (павильон «Грация»), ФЛП Солнцева О.В. (павильон 

«Соблазн»), ФЛП Перехрестюк Л.В. (павильон «Книжная мама»),  

ФЛП Быковская Л.В. (павильон «Щирый кум»), ФЛП Береза А.С. 

(павильон «Мясо»), ФЛП Иванов А.А. (павильон «Лучиано»),  

ФЛП Меренчук О.В. (павильон «Ласточка»), ФЛП Ложечник Г.А. 

(павильон «Сластена») 

очистка, 

посыпка 

 - вдоль дома № 40  

по ул. Коммунистическая 

(прилегающая сторона) 

ФЛП Вакулко Ю.Б., ФЛП Куринной С.Н. (магазин «Электробум»),                        

ФЛП Тищенко Т.К., ФЛП Грибова, ФЛП Брылева О.А. «Экспресс», 

магазин «Первый республиканский» , магазин «Ласточка», магазин 

«Остров», магазин «Цветы», павильон «Ellen», ФЛП Ластовка В.В. 

очистка, 

посыпка 

- от дома № 40  

по ул.Коммунистическая                                       

до дома № 25 по пр.Берегового 

(прилегающая сторона) 

ФЛП Соломко И.Б. (кафе «Уголок»), МУП «ЖРУ № 2»,  

ФЛП Ярулина О.В. (магазин «Конфи»), ФЛП Воронин В.А. (магазин),  

ЧП «ОАЗИС» 

очистка, 

посыпка 

- от дома № 25 по пр. Берегового                   

до ул.Марченко 

 и прилегающая территория к детской 

поликлинике 

МБУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2» (детская 

поликлиника) 

очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 3 по пр. Берегового                

(прилегающая сторона) 

ФЛП Меренчук «Ласточка» очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 5 по пр. Берегового МУП «ЖРУ № 2», ФЛП Иванова Н.В. очистка, 

посыпка 

- от пр. Берегового  до рынка                                

(ул. Лысенко ) 

 

МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пр. Металлургов   

- пр. Металлургов (обе стороны ) МУП «Зеленое хозяйство» очистка, 

посыпка 

- от железнодорожного переезда 

до МОО «Гимназия г. Енакиево» 

(прилегающая сторона) 

Енакиевское управление по газоснабжению и газификации очистка, 

посыпка 

- от ул. Волжская   

до ул. Пролетарская  

(прилегающая сторона) 

ООО «Донецкая топливная компания» АЗС, ООО «Рэал г. Енакиево» 

АЗС, магазин «Эльдорадо». 

очистка, 

посыпка 

- от ул. 60 лет СССР до ул. Турутина 

(прилегающая сторона) 

ГБУ «Енакиевский городской центр занятости», ФЛП Локозюк А.В.                             

(бар «Паб»), ФЛП Царев А.А. (кафе «Александрия»), магазин «Градус»,   

ФЛП Стушко Л.А. (магазин «Металлург») 

очистка, 

посыпка 

- от ул. 60 лет СССР до ул. Турутина 

(прилегающая сторона) 

ООО «Союз нефтепродукт» АЗС, МЧН «Метан» АЗС,                                                           

МОО «Гимназия города Енакиево» 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Турутина 

до пр. Шевченко 

(прилегающая сторона) 

 

МБУ «Культурно-досуговый центр им. 40-летия Победы» очистка, 

посыпка 

- от ул. Турутина до ул. Партизанская 

(прилегающая сторона) 

ФЛП Бычков П.П. (кафе «Тусовка»), Торговый центр «Кокос», магазин 

«Социальный», КП «Зеленое хозяйство», Свято-Покровский храм, ООО 

«Центральный рынок г. Енакиево», магазин «Shopping» ФЛП Лызун А.Я. 

«Оптика», ФЛП Хабаль И.В. (оптика), ФЛП Кислякова Н.Л. (салон красоты 

«Валери»), «Аптека № 216», ФЛП Алтухов А.П. (павильон «Сырное 

королевство»), ФЛП Кучеренко В.А. (павильон «Мир рыбы»),  

ФЛП Иванова Е.С. (павильон «Лучиано»), ФЛП Магденко А.В. (павильон 

«Экзотика»), ФЛП Крикунова(павильон «Сомелье»),  

ФЛП Шаталова (павильон), ФЛП Савенкова Е.И.( павильон «Ариэль»),  

ФЛП Шарифов Э.Н.О. (павильон «Карусель»),ФЛП Кондратенко С.К. 

(павильон), ФЛП Береза А.С. (павильон «Свежее мясо»), ФЛП Миронова Т.У. 

(павильон), ФЛП Пластунов А.О.(павильон «Шаверма») 

 

 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 

 

 

- от пр. Шевченко до пр. Ленина 

(прилегающая сторона) 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Блудова И.И. (кафе «Чикаго»), ООО «Ольвия-

Мединвест» (аптека), ФЛП Безродная И.В.(магазин «12 стульев») 

очистка, 

посыпка 

- от пр. Ленина до ул. Щербакова                   

( прилегающая территория) 

магазин «Новый стиль», магазин «Дима Джинс», МУП «ЖРУ №1»,                       

ОАО «Донбассформациятрейдинг» 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Щербакова                                           

до ул. Партизанская                          

(прилегающая территория) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от ул. Партизанская  

до ул. Сталеваров (обе стороны) 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический комплекс» очистка, 

посыпка 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пр. Ленина 

- от пр. Металлургов до ул. Калинина 

(центральная часть) 

 

МУП  «Зеленое хозяйство» очистка, 

посыпка 

- от Путепровода до ул. ХХІІ 

Партсъезда (обе стороны), 

 

МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- от ул. Ярославская  

до ул. Волгоградская  

(прилегающие стороны) 

ГПОУ «Енакиевский металлургический техникум», МУП «ЖРУ № 5», 

ФЛП Коцюба В.А. (магазин), ФЛП Ларькова Л.А. (магазин «Заря»),    

ФЛП Астишин Э.Н., дом Иеговы 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Волгоградская  

до ул. Новаторов   

(прилегающие стороны) 

МУП «Енакиевский хлебозавод», ФЛП Дереш О.А. (магазин «Горячий 

хлеб»), МБОУ «Школа № 3 г. Енакиево», автошкола ОСОУ,   

ФЛП Москва А.М. (киоск), ФЛП Валиев Т.А. 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Новаторов 

до ул. Есенина  

 (прилегающая сторона) 

ФЛП Вакуленко И.И. (закусочная «Зуевский», магазин),                      

ФЛП Шафигулина Н.В. (магазин «Авто центр»), ФЛП Рудакова О.П. 

(магазин «Эдем») 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 

 

 

 

- от ул. Есенина  

 

МУП «Спецкомтранс» ГУП ДНР «Республиканская топливная очистка, 

до Путепровода (обе стороны)  компания» (АЗС), ФЛП Романенко В.В. (магазин) посыпка 

4. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пр. Горняков 

- пр. Горняков  (обе стороны) МУП «Спецкомтранс» посыпка 

- от ул. Чубаря до пер. Архангельский ООО «Дары природы», ОГИБДД ОМВД России «Енакиевский» очистка, 

посыпка 

- от пер. Архангельский до въезда  

на шахту «Красный Профинтерн» 

(прилегающие стороны) 

ФЛП Кузив С.И. очистка, 

посыпка 

- от ограждения шахты  «Красный 

Профинтерн» до пер. Аптечный 

(прилегающие стороны) 

ФЛП Круть Г.М., ФЛП Дурницкий В.И. очистка, 

посыпка 

- от пер. Аптечный до ООО КРЦ 

«Кристалл»  (обе стороны) 

Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» очистка, 

посыпка 

- от ул. Коминтерна до пр.50 лет 

Октября (прилегающие стороны) 

ФЛП Ломака Е.А. (магазин «Дизель»), ФЛП Бондарчук магазин «Айс-

Маркет», АОЗТ Универмаг «Дружба», ФЛП Лущевская О.С. 

(продовольственные товары), ФЛП Власов А.И. (киоск),  

ФЛП Ероян С.С. (киоск), ООО «АЛЛО», ФЛП Лозыченко И.Н. (киоск),  

ООО «Донецкий комбинат замороженных продуктов» 

 

очистка, 

посыпка 

- от пр. 50 лет Октября до Центра 

первичной медико-санитарной 

помощи (ГБУ «Городская  

больница № 1»)  

(прилегающая сторона) 
 

Магазин «Матрица», ФЛП Касяненко Е.Н., Филиал «Енакиевотеплосеть» 

ГУП «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО», ФЛП Аббасов А.О. (магазин 

«Натали») 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 

 

 

 

 

 

- от пл. Бурмистрова до конца здания 

магазина «1000 мелочей» 

(прилегающая сторона) 
 

ФЛП Грушко Т.А. (магазин «1000 мелочей») очистка, 

посыпка 

- от магазина «1000 мелочей» до  

памятника «Погибшим шахтерам» 

(обе стороны) 

 

МУП «ЖРУ № 5» очистка, 

посыпка 

- от Центра первичной медико-

санитарной помощи (ГБУ «Городская 

больница № 1) до бывшего завода 

«Стройдеталь» (прилегающая 

сторона) 

 

Центр  первичной  медико-санитарной помощи                                                      

(ГБУ «Городская больница № 1), котельная № 6                                               

Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

очистка, 

посыпка 

- от памятника «Погибшим 

шахтерам» до конца здания КУ 

«Городская психиатрическая 

больница» (прилегающая сторона) 
 

ГБУ «Городская психиатрическая больница г. Енакиево» МЗ ДНР очистка, 

посыпка 

- от конца здания ГБУ «Городская 

психиатрическая больница                   

г. Енакиево» МЗ ДНР до въезда в 

МУП «Трамвайно-троллейбусное 

управление» (обе стороны) 
 

МУП «ЖРУ № 5» очистка, 

посыпка 

- от въезда в МУП «Трамвайно-

троллейбусное управление»  до конца 

ограждения МУП «Трамвайно-

троллейбусное управление»  

и до ул. Федоренко  (обе стороны) 

МУП «Трамвайно-троллейбусное управление» очистка, 

посыпка 

- пр. Горняков (прилегающая сторона 

вдоль здания ОГИБДД ОМВД России 

«Енакиевский») 

ОГИБДД ОМВД России «Енакиевский» очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

5. пр. Забойщиков 

- пр. Забойщиков (обе стороны) МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- ул. Марата (обе стороны) Филиал № 1 «Енакиевскийкоксохимпром» ООО «Донецкий 

металлургический завод»  

очистка, 

посыпка 

-ул. Краснооктябрьская                                

от ограждения Енакиевского 

подрядного специализированного 

дорожного ремонтно-строительного 

обособленного подразделения                       

до железнодорожного переезда                       

по пр. 50 лет Октября  (обе стороны) 

Енакиевское подрядное специализированное дорожное ремонтно-

строительное обособленное подразделение ПАО «Облдорремстрой» 

очистка, 

посыпка 

6. ул. Гагарина  

- от Луганское шоссе до переулка 

Коминтерна ( прилегающие стороны) 

ООО «Стиль» (Ателье № 7), ФЛП Смирнов Ю.А. (магазин «Ралли»), 

ФЛП Гребешкова Ю.Г. (магазин «Автотехник»), ФЛП Лихачева А.И. 

(магазин стройматериалов) 

очистка, 

посыпка 

- от ул. С. Лазо до знака памятник 

«Шахтерам» (прилегающие стороны) 

ФЛП Загуменая А.Ю. (кафе «Шале»), ООО «Дары природы», Стадион,                     

Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» 

очистка, 

посыпка 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Луганское шоссе 

- от пл. Бурмистрова                                     

до ул. Женсоветская (прилегающая 

сторона) 

ГПОУ « Енакиевский профессиональный торгово-кулинарный лицей» 

МУП «ЖРУ № 5» 

очистка, 

посыпка 

- от пл. Бурмистрова 

до АЗС территория включая  

(прилегающая сторона) 

МУП «ЖРУ № 5», КУ «Стоматологическая городская больница № 2»,  

АЗС, МБОУ « Школа № 7 г. Енакиево» 

очистка, 

посыпка 

- от бывшего завода железобетонных 

напорных труб до ул. Железняка,  

ул. Железняка  (обе стороны) 

Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса» очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

 - ул. Енисейская территория вдоль 

АЗС включая Енакиевское 

профессионально-техническое горное 

училище (прилегающие стороны) 

АЗС, МЧП «Метан», «I-GAS», ГПОУ «Енакиевское профессионально-

техническое горное училище» 

очистка, 

посыпка 

- пл. Бурмистрова 

(прилегающие стороны) 

МУП «Спецкомтранс», ФЛП Быковская Н.В. (парикмахерская),  

ФЛП Хмелевской С.В. (ремонт обуви), ООО «Мериса» (фотоателье), 

ФЛП Цыплаков Д.В., Спортивно-оздоровительный комплекс «Олимп», 

ФЛП Третьякова С.С. «Картопляна хата», ФЛП Рубан О.А. (цветы),  

ФЛП Бондаренко Е.Н., ФЛП Рудакова О.Е. «PIZZAHOUSE» 

очистка, 

посыпка 

8. ул. Щербакова 

- от ул. ХХІІ Партсъезда  

до ул. Калинина  

(прилегающие стороны) 

Республиканская налоговая инспекция в г. Енакиево, Министерства 

налогов и сборов Донецкой Народной Республики),  

МБУ дополнительного образования «Школа искусств имени 

Чайковского П.И.» администрации г. Енакиево, магазин 

«Стройимперия», ФЛП Илалов В.В., (книжный магазин) 

очистка, 

посыпка 

- от  ул. Калинина до ул. Фурманова  

(прилегающие стороны) 

ФЛП Томашевский  К.Н., Музей космонавта Георгия Берегового, 

ФЛП Третьякова Е.Н. магазин «Анубис», МУП «ЖРУ № 1»,  

ФЛП Котик В.В., ФЛП Кузякина Р.И., ФЛП Примак К.М. (ритуальные 

товары), ФЛП Довженко М.В. 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Фурманова                                           

до пр. Металлургов (прилегающие 

стороны) 

ООО «Фотосервис», ФЛП Емцев А.А. (магазин «Сity-центр»), ООО 

«Контакт» (закусочная), ФЛП Гармаш А.И. (магазин «Конфискат»), 

МУП «ЖРУ № 1», ООО «Ваша Аптека», магазин «Мой додыр», 

закусочная у Бондаря 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Фурманова  

до пр. Металлургов  

(прилегающая сторона) 

ООО «Магнолия-98» (магазин «Карина»), ФЛП Шептий Е.В. «Мир 

вкуса», ФЛП Симуров С.А. ООО «Домотроника Люкс»),  МУП «ЖРУ                 

№ 1», ЛП Путятин В.В (бар), ФЛП Загородний С.В. (магазин «Коника»), 

ФЛП Антистратова Ю.М. (магазин «Натали»), ФЛП Воронин В.В. 

«Ветеринарная аптека», Сигаретный ларек, ФЛП Авраменко М.Г. 

(Трешка), ФЛП Калиниченко В.А. (ремонт обуви) 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

9. 

 

ул. Тиунова 

- от дома № 91 до дома № 95  

по ул. Тиунова 

(прилегающая сторона) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от пр. Металлургов вдоль дома № 91 

по ул. Тиунова 

(прилегающая сторона) 

ФЛП Кот Н.Н. «Канцелярская сказка» очистка, 

посыпка 

-  вдоль и поворот от дома № 95  

по ул. Тиунова 

(прилегающая сторона) 

 

Жилищно-строительный кооператив «Энтузиаст» очистка, 

посыпка 

- от ул. Калинина до пр. Металлургов 

(прилегающая сторона) 

ФЛП Цынкуш С. Н. (парикмахерская), магазин «Хозяин»,                                        

Енакиевский городской отдел юстиции в г. Енакиево Министерства 

юстиции ДНР, ФЛП Алиев Р.С. (магазин «Любимый»), «Кварц»,  

ФЛП Ярулина Н.А. (магазин «Континент-2»), ООО «Стиль», магазин  

«Современные окна», ФЛП Засовская Е.В., магазин «Золотая осень» 

очистка, 

посыпка 

- от ул. Калинина до пр. Металлургов 

(прилегающие стороны) 

Центр почтовой связи г. Енакиево ГП «Почта Донбасса», РП «Комтел» 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Чибисов (ритуальные услуги), Енакиевский 

городской отдел записи актов гражданского состояния Государственной 

Регистрационной палаты Министерства юстиции ДНР, магазин «Первый 

республиканский», ФЛП Мурадова Н. А.(ателье), ФЛП Елецкий С.М. 

(магазин «Канцелярская сказка») 

очистка, 

посыпка 

10. пер. Швыгина 

- от ул. Партизанская до пр. Ленина 

(прилегающие стороны) 

МУП « Зеленое хозяйство», компьютерный клуб «Мегабайт», МУП 

«ЖРУ № 1», ФЛП Анистратова Ю.М. (магазин «Натали»), ООО «ВАША 

АПТЕКА» 

очистка, 

посыпка 

11. ул. Партизанская 



1 2 3 4 

 

 

 

 

 

- от ул. Фурманова до пр. 

Металлургов (прилегающая сторона.) 

ГПОУ «Енакиевский техникум экономики и менеджмента»,                              

ФЛП Коновалова Г.П. (киоски), ФЛП Кечиян Т.М. (ремонт обуви),  

ФЛП Асатрян Е.Б.  

очистка, 

посыпка 

- от ул. Фурманова 

до ул. Крупской  

(прилегающая сторона) 

МУП «Зеленое хозяйство», ООО «Ваша аптека», «Оптика», 

ФЛП Саркисян Н.Ш. (кафе «Арцах», магазин), ФЛП Саркисян А.С. 

(киоск), ФЛП Мирзоян С.М. (киоск), ФЛП Дорожкина Н.М. (киоск), 

ФЛП Коновалова Г.П. (киоск), ФЛП Романова Т.И. (магазин 

«Охотничий») 

 

очистка, 

посыпка 

-от пр. Металлургов до ул. Свердлова, 

от ул. Свердлова  

до ул. Броненосца «Потемкин»,   

от пер. Студенческий до ул. Калинина 

(обе стороны) 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический комплекс» очистка, 

посыпка 

12. пл. Ленина 

- пл. Ленина МУП «Зеленое хозяйство» 

 

 

- от здания администрации                                 

г. Енакиево до пр. Ленина 

(прилегающие стороны)  

Аптека «Арника», ФЛП Ложечник Г.А. (магазин Сластена), магазин 

«Спутник», ФЛП Селиванов А.И., (магазин «Визави»), ФЛП Хлестова, 

МУП «Зеленое хозяйство»,МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Салаватова Я.Н. 

(«Автолюкс»), ФЛП Березкина, ФЛП Смирнов А.В. («Спорт-тайм»), 

ФЛП Мороз Ж.Е. («Пуговка»), ФЛП Скляренко В.П. (магазин 

«Элегант»), ФЛП Кузякина Р. И., Туристическое Агенство «Розовый 

слон»,ФЛП Бойченко А.А.(магазин «Alexcoffe»)  

 

очистка, 

посыпка 

- вдоль КУ «Культурно-досугового 

центра» (прилегающие стороны) 

МБУ «Культурно-досуговый  центр им. 40-летия Победы», магазин 

«Автозапчасти» 

 

очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 1,95 по пр. Ленина 

(прилегающая сторона) 

МУП «ЖРУ № 1», магазин Vin-код, ООО «Стиль» очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 80 ,78 пр. Шевченко 

(прилегающие стороны) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

13. 

 

 

 

 

 

 

ул. Марченко 

-вдоль дома № 21 пр. Берегового МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

- от дома № 25 пр. Берегового,                

до дома № 21 пр. Берегового 

(прилегающие стороны) 

МБУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 2» (детская 

поликлиника) 

очистка, 

посыпка 

- вдоль МБОУ «Общеобразовательная 

школа № 25» города Енакиево 

до дома № 9 по ул. Марченко 

(прилегающая сторона) 

МБОУ «Общеобразовательная школа № 25» города Енакиево очистка, 

посыпка 

- от дома № 9 ул. Марченко  до дома 

№ 7  ул. Марченко  

(прилегающая сторона) 

ФЛП Постникова «Золотое поле» очистка, 

посыпка 

- ул. Марченко от пр. Берегового  

до лесополосы (левая сторона) 

МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

- от пр. Берегового до ул. Ермишина 

(обе стороны) 

МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- вдоль дома №7 по ул. Марченко МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

- вдоль дома № 2 по ул. Ермишина МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

14. ул. Луганское шоссе 

- от ул. Гагарина до АЗС (перекресток 

с ул. Толбухина) - обе стороны; 

от  ул. Толбухина до ул. Вильямса 

прилегающая  к  ШСМУ 7, сторона 

МУП «Спецкомтранс» посыпка 

15. ул. 60 лет СССР 

- от пр. Металлургов до ул. Толстого  

(прилегающие стороны) 

ГБУ «Городская больница № 1», МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Шукюрова Р.А 

(магазин «Мечта»), ФЛП Ковальчук В.Д. (магазин «Стиль»),  

ФЛП Дементьев Д.В. (торговый киоск), ФЛП Семенов А.Г. (киоск), 

ФЛП Харахордина М.В. (магазин «Мандарин»), магазин «Рассвет»,  

ФЛП Мищанчук В.А. (магазин), МОО «Специализированная школа-

лицей информационных технологий города Енакиево» 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

16. ул. Турутина 

- от пр. Металлургов до пешеходного 

железнодорожного моста  

(обе стороны) 

МУП «Зеленое хозяйство» очистка, 

посыпка 

- от пр. Металлургов до пл. Ленина 

(прилегающая сторона) 

МДОУ «Гимназия города Енакиево», Районное отделение сбыта 

электроэнергии  г. Енакиево РП РЭК 

очистка, 

посыпка 

- от пр. Металлургов до пл. Ленина 

(прилегающая сторона) 

МБУ «Культурно-досуговый  центр им. 40-летия Победы» очистка, 

посыпка 

- от пл. Ленина до ХХ Партсъезда 

(прилегающая к домам территория) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от пл. Ленина до ХХ Партсъезда 

(прилегающая территория) 

МБОУ «Общеобразовательная школа № 2» города Енакиево, МБДОУ      

№ 48 «Светлячок» города Енакиево, МУП «Зеленое хозяйство» 

очистка, 

посыпка 

17. ул. Фурманова 

- ул. Фурманова, (обе стороны) МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- от ул. Тиунова до ул. Щербакова 

(прилегающие стороны) 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Русакова В.Я. (магазин «Обряд»),  очистка, 

посыпка 

- от ул. Щербакова до пр. Ленина 

(прилегающие стороны) 

ФЛП Михеенко И.Г. (Парикмахерская  «Элит Салон»),МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от ул. Турутина до нефтебазы 

(прилегающие стороны) 

ФЛП Чихрадзе Т.В. (магазин «Калинка»), КУ «Онкодиспансер», КУ 

«Городская больница № 2», МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Дементьев Д.В. 

(магазин «Щедрый кошик») 

очистка, 

посыпка 

18. ул. Блюхера 

- ул. Блюхера  (обе стороны) МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- от ул. Фурманова до ул. XXII 

Партсъезда  (прилегающая сторона) 

МУП «ЖРУ № 1», ЧП «Икар-1994», ООО Аптека № 474, ФЛП Бурякова 

парикмахерская «Шик», ГБУ «Стоматологическая больница № 1                            

г. Енакиево», ГБУ «Городская детская больница г. Енакиево» 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

19. ул. Ткаченко-Петренко 

- от ул. Тиунова до пр. Шевченко 

(прилегающие стороны) 

Центр почтовой связи г. Енакиево ГП «Почта Донбасса», РП «Комтел», 

МБУ «Музей космонавта Георгия Берегового», МУП «ЖРУ № 1»,                          

магазин «Модники», магазин  «Лучано», МУП «Зеленое хозяйство» 

очистка, 

посыпка 

20. ул. Постышева 

- от ул. Свердлова до ул. Красных 

Зорь 

МУП «Спецкомтранс» посыпка 

- от ул. Свердлова до 1 моста 

(правая сторона) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от ул. Свердлова до 1 моста 

 (левая сторона) 

ООО «Тайфун» очистка, 

посыпка 

21. ул. Свердлова 

- от пр. Металлургов до ул. Ореховая 

(обе стороны) 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический комплекс» очистка, 

посыпка 

- от пер. Котельникова  

до ул. Постышева (обе стороны) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 
- от ул. Постышева до ул. Пограничная  

(прилегающая сторона) 
МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

- от ул. Восточной  до ул. Ореховая  

(прилегающая  сторона) 

МУП «ЖРУ № 1» очистка, 

посыпка 

22. ул. Сталеваров 

- отпр. Металлургов  

до ул.Постышева (обе стороны) 

Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «Южный горно-металлургический комплекс» очистка, 

посыпка 

23. ул. Броненосец Потемкина 

- от ул. Свердлова до ул. 

Ревкомовская (прилегающая сторона) 

СТО «Ясон» очистка, 

посыпка 

- от ул. Свердлова 

 до ул. Челюскинцев  

(прилегающая сторона) 

Магазин «Потемкин», ФЛП Романовская Е.В., ФЛП Летюга С.Н.,                 

ФЛП Чернобурова С.Н. ФЛП Щерба Н.М. магазин, МУП «ЖРУ № 1», 

Городской дерматовенерологический диспансер 

очистка, 

посыпка 

24. ул. Кронштадтская 

- от Путепровода до пр. 50 лет 

Октября 

Енакиевское подрядное специализированное дорожное ремонтно-

строительное обособленное подразделение ПАО «Облдорремстрой» 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

25. ул. Первомайская 

- от ул. 60 лет СССР  до пр. Ленина 

(прилегающая территория) 

 

МУП «ЖРУ № 1», ФЛП Воронков павильон «Градус»,                                       

магазин «Юбилейный» 

очистка, 

посыпка 

26. ул. Волжская 

- от пр. Металлургов                                

до ул. Октябрьской Революции  

(прилегающая сторона) 

 

МЧП «Метан», МУП «Спецкомтранс», ЧП «Металлтранзит» очистка, 

посыпка 

27. ул. ХХ Партсъезда 

- ул. ХХ Партсъезда (обе стороны) МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

 - от ул. Турутина до ул. Нестерова 

(обе стороны) 

ГПОУ «Енакиевский политехнический техникум» очистка, 

посыпка 

-от ул. Нестерова до ул. Нахимова 

(прилегающие стороны) 

 

МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Коммунистическая  

-ул. Коммунистическая                                    

(обе стороны) 

МУП «Спецкомтранс», ДП «Республиканский рынок № 26/1» ГП 

«Рынки Донбасса» 

посыпка 

 - от пр. Берегового до ул. Ермишина 

(левая сторона ) 

ООО «Стиль», МУП «ЖРУ № 2», ООО «Енакиевский мясокомбинат» 

(магазин), ФЛП Дереш С.В. (магазин «Свитанок»), ФЛП Каткова Т.М. 

(павильон), ФЛП Миронова Т.У. (павильон), ФЛП Егоров Р.А. (киоск), 

Брылева «Экспресс», ООО «Стиль» 

 

очистка, 

посыпка 

- от пр. Берегового до ул. Ермишина 

(правая сторона) 

МУП «ЖРУ № 2», ФЛП Медведев М.В. (кафе «Веранда»),                                   

ФЛП ШириновГ.И.Оглы (закусочная «Улдуз»), ФЛП Благодаренко Л.К. 

(магазин), ФЛП Яковенко Н.Б. (магазин «Елена»), ФЛП Хлестов В.А. 

(магазин «Солнечный»), ФЛП Губа Р.Ю. (магазин),магазин «Первый 

Республиканский Супермаркет», ФЛП Рубан О.С. (павильон 

«Ольвия»),ФЛП Штука А.Д. (закусочная), ФЛП Коба З.С. (киоск) 

 

очистка, 

посыпка 



1 2 3 4 

29. ул. Нестерова 

- ул. Нестерова от ул. Менжинского  

до ул. Корсунская (прилегающая 

сторона к жилым домам) 

МУП «ЖРУ № 2» очистка, 

посыпка 

30. - Сквер Ткаченко-Петренко, Сквер 

Берегового, Сквер Мемориальный,                            

Сквер Театральный, парк Берегового, 

Сквер Афганцам,                                    

Сквер Чернобыльцам,  

Сквер по ул. Блюхера,  

Сквер Партизанский. 

МУП «Зеленое хозяйство» очистка, 

посыпка 

31. ул. Брайляна, ул.Вильямса,                          

ул. Айвазовского, ул. Межлаука 

(обе стороны) 

МУП «Спецкомтранс» очистка, 

посыпка 

- ул. Вильямса, ул. Межлаука,           

ул. Брайляна (прилегающие стороны к 

жилым домам) 

МУП «ЖРУ № 4» очистка, 

посыпка 

- ул. Вильямса до конца дома № 22 

прилегающая сторона к магазину 

«Аверс»  

ФЛП Каткова Т.Н. (цветы), ФЛП Сиренко В.Н. (киоск),  

ФЛП Алиев М.Г. (киоск), ФЛП Бабошина Н.В. (киоск), ФЛП Рубан О.А. 

очистка, 

посыпка 

- от магазина « Аверс»                                      

до ул. Айвазовского 

ФЛП Зуева К.А. «Товары для животных», ФЛП Лисовая Е.Н. (магазин 

«Пчелка»), ФЛП Журихина С.Б. (парикмахерская), ООО Колият (ремонт 

обуви), ФЛП Мазаненко Л.И. (магазин «Золушка»),  

ФЛП Божинская Н.С. 

 

очистка, 

посыпка 

ул. Вильямса от домов частного 

сектора до трамвайных путей  

(обе стороны) 

«Первый Республиканский Супермаркет» очистка, 

посыпка 

 

 

Начальник управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  


